
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 1113/2013 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 31/05/2013,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 28/05/2013.  

 

Θέµα 35
o  

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 3.916.070,00€  για τη κάλυψη  δαπανών  
πληρωµής µελετών & έργων της  Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής για το έτος 2013.  
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης 

• Γεώργιος Καστρινάκης  

• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

• Ιωάννης Αξαρλής  

• Σπυρίδων Σπυρίδων  

• Χαράλαµπος Καραθάνος 

• Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.: 

• Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βασίλειος Κόκκαλης 

• Άννα Μεθυµάκη 

• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Ντόβα 
Μαρία. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Καπράνης εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική Συνεργασία – 
όχι στο Μνηµόνιο». 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κο. Μακρή, ο 
οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και τις όµοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 
για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ≥ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση 
Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «περί ∆ηµοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

3. Τις διατάξεις του Π.∆.145/23-12-2010(ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 
Αττικής» και της τροποποίησης του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 

4. Το υπ’αριθµ. 26931/6/3/2013 έγγραφο της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού  της 
Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7Λ7-ΖΞΦ



- 2 - 

5. Την 1η Τροποποίηση Προυπολογισµού Οικονοµικού Ετους 2013 ( απόφαση Περιφερειακού 
Συµβουλίου Αττικής 99/26.03.2013 Α∆Α ΒΕΑΙ7Λ7-ΨΑΙ ) 
Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει την έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης του ποσού τριών εκατοµµυρίων εννιακοσίων δέκα έξι χιλιάδων  &  
εβδοµήντα ευρώ  (3,916,070,00€ )  σύµφωνα µε τον κάτωθι πίνακα: 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

9771060070Α 
ΜΕΛΕΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΧΑΡΑΞΗΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΣΥΝ∆ΕΣΗΣ ΘΡΙΑΣΙΟΥ 
ΠΕ∆ΙΟΥ- ΦΥΛΗΣ 

30.000,00 

9771060230Α 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ, ∆ΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΙΓΑΛΕΩ ΤΜΗΜΑΤΑ 
& ΕΚΑΤΕΡΩΘΕΝ ∆ΙΚΤΥΑ  

1.150.000,00 

9771060240Α 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ Π.Ε ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (Α13)  

2.000.000,00 

9775060030Α 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΕΡΥΘΡΩΝ 
ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ ΟΜΒΡΙΩΝ 

1.000,00 

9775060040Α 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ∆ΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΘΡΙΑΣΙΟΥ 
ΠΕ∆ΙΟΥ (∆ΕΥΤΕΡΕΥΟΝ ∆ΙΚΤΥΟ) 

500.000,00 

9779060140Α 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΞΥΛΙΝΟΥ ∆ΑΠΕ∆ΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΣΤΗ ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΩΝ Ο∆ΩΝ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΚΑΙ 
∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΣΤΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΖΕΦΥΡΙΟΥ-ΦΥΛΗΣ 

185.000,00 

9773060080Α 
ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΣ∆ΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΚΙΝ∆ΥΝΩΝ 
ΑΕΡΟΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΟΥΣΙΩΝ (BITEX & ΒΑΡΕΑ ΜΕΤΑΛΛΑ) 
ΣΤΗΝ ∆ΥΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ 

1.000,00 

9771060090Α 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΧΑΡΑΞΗΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ 
ΤΗΣ ΜΕΓΑΡΑ ΜΕΧΡΙ ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ (ΠΕ∆ΙΝΟ ΤΜΗΜΑ) 1Η & 2Η Σ.Σ 
ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΑΠΟ  ΚΑΠ 

49.070,00 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, κατά  τρία εκατοµµύρια εννιακόσιες δέκα έξι χιλιάδες  &  
εβδοµήντα ευρώ (3.916.070,00€) των ανωτέρω ΚΑΕ   του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας 
Αττικής – ΠΕ∆Α οικ. Έτους 2013. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης του ποσού των τριών εκατοµµυρίων εννιακοσίων 
δέκα έξι χιλιάδων  &  εβδοµήντα ευρώ  (3,916,070,00€ )  σύµφωνα µε τον κάτωθι πίνακα: 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

9771060070Α 
ΜΕΛΕΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΧΑΡΑΞΗΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΣΥΝ∆ΕΣΗΣ 
ΘΡΙΑΣΙΟΥ ΠΕ∆ΙΟΥ- ΦΥΛΗΣ 

30.000,00 

9771060230Α 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ, ∆ΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΙΓΑΛΕΩ ΤΜΗΜΑΤΑ 
& ΕΚΑΤΕΡΩΘΕΝ ∆ΙΚΤΥΑ  

1.150.000,00 

9771060240Α 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ Π.Ε ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (Α13)  

2.000.000,00 

9775060030Α 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΕΡΥΘΡΩΝ 
ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ ΟΜΒΡΙΩΝ 

1.000,00 

9775060040Α 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ∆ΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΘΡΙΑΣΙΟΥ 
ΠΕ∆ΙΟΥ (∆ΕΥΤΕΡΕΥΟΝ ∆ΙΚΤΥΟ) 

500.000,00 

9779060140Α 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΞΥΛΙΝΟΥ ∆ΑΠΕ∆ΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΣΤΗ ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΩΝ Ο∆ΩΝ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΚΑΙ 
∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΣΤΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΖΕΦΥΡΙΟΥ-
ΦΥΛΗΣ 

185.000,00 

9773060080Α 
ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΣ∆ΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΚΙΝ∆ΥΝΩΝ 
ΑΕΡΟΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΟΥΣΙΩΝ (BITEX & ΒΑΡΕΑ ΜΕΤΑΛΛΑ) 
ΣΤΗΝ ∆ΥΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ 

1.000,00 

9771060090Α 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΧΑΡΑΞΗΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ 
ΑΠΟ ΜΕΓΑΡΑ ΜΕΧΡΙ ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ (ΠΕ∆ΙΝΟ ΤΜΗΜΑ) 1Η & 2Η Σ.Σ 
ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΑΠΟ ΚΑΠ 

49.070,00 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7Λ7-ΖΞΦ



- 3 - 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, κατά  τρία εκατοµµύρια εννιακόσιες δέκα έξι χιλιάδες  &  
εβδοµήντα ευρώ (3.916.070,00€) των ανωτέρω ΚΑΕ   του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας 
Αττικής – ΠΕ∆Α οικ. Έτους 2013.   
 

 

Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 

 

 
 
 

 
 
 

Λιλίκα Βασιλάκου                       Μαρία Ντόβα 

Τα Μέλη  

 

Στυλιανός Μαριδάκης 

Γεώργιος Καστρινάκης  

∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

Ιωάννης Αξαρλής  

Σπυρίδων Σπυρίδων  

Χαράλαµπος Καραθάνος 

Χρήστος Κουρούσης  

Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7Λ7-ΖΞΦ


